
JUNJI G O 1 i £ R H O DE

RESOLUCIÓN EXENTAN0: O 1 5 / 5 1 6

REF. : ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA INFERIOR A 100 UTM PARA
LA EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENCIÓN EN JARDÍN
INFANTIL CAMPANITA, REGIÓN DE LOS RÍOS.

Valdivia,
17 MAY 2010

V I S T O S :
Lo dispuesto por la Ley N9 18.575, Orgánica Constitucional de

Bases Generales de la Administración del Estado; Ley N9 17.301 de 1970 que crea la Corporación denominada
Junta Nacional de Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional de Jardines Infantiles establecido por
Decreto Supremo N9 1574 de 1971, del Ministerio de Educación; Ley N9 19.886; Reglamento Ley de bases
sobre contratos administrativos de suministro y prestación de servicios, establecido en Decreto N9 250 del
2004 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley N2 20.407 que aprueba el presupuesto para el año
2010; Ley N2 18.834 del Estatuto Administrativo, y D.F.L NS 29 del 2004, que fija su texto refundido,
coordinado y sistematizado; Resolución ND 759/2003, y N9 1600 de 2008 ambas de Contraloría General de la
República; Resolución N9 015/026 del 04 de Febrero de 2000, Resolución N° 015/108 del 11 de Mayo de 2007,
Resolución N° 015/132 del 04 de Abril de 2008, Resolución N° 015/081 del 27 de Febrero del 2009, Resolución
exenta N5Q15/2366 de! 26 de Octubre de 2007, Resolución exenta N9 015/446 del 29 de Febrero 2008, todas
de la Vicepresidencia Ejecut iva; Resolución Exenta N° 015/443 del 04 de Mayo de 2010 de la Dirección
Regional de ios Ríos; y demás antecedentes tenidos a la vista y necesidades de la Institución.

CONSIDERANDO:

l^.Que la Dirección Regional de la Junta Nacional de Jardines
Infantiles requiere la ejecución de trabajos de mantención correspondiente a "Pintura interior, patio cubierto y
salas del Jardín Infantil Campanita", de la Dirección Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región
de Los Ríos, Ciudad de Valdivia.

2S.Que, se publicó en el portal www.mercadopublico. Licitación ID

N95538-4-L110.

39.Que la comisión de evaluación a través de informe de fecha 14
de Mayo del 2010, (se adjunta Anexo con evaluación detallada), propone adjudicar al proveedor: Jorge Villar
Muñoz Rut: 15.549.350-k, por ser la oferta que cumple con el servicio requerido y se acomoda a las
necesidades Institucionales.

R E S U E L V O :

I9.AUTORIZASE la ejecución de trabajos de mantención
correspondiente a "Pintura interior, patio cubierto y salas del Jardín Infantil Campanita", de la Dirección
Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos, Ciudad de Valdivia, al siguiente
proveedor:

Proveedor

Jorge Villar Muñoz

Rut: 15.549.350-k

Días Ejecución

5 Días

Monto trabajo

Neto

IVA

1.050.000.-

199.500.-



2^.PAGÚESE, al siguiente proveedor: Jorge Villar Muñoz Rut:
15.549.350-k, la suma de $ 1.249.500.- (un millón doscientos cuarenta y nueve mil quinientos pesos) IVA
incluido, por la adquisición anteriormente detallada. El pago se realizará dentro de los 30 días hábiles
siguientes a la fecha de recepción conforme, parte del Inspector Técnico de Obra (I.T.O.), previa presentación
de factura correspondiente por parte del proveedor.

3^.IMPÚTENSE al programa 01, Subtítulo 22, ítem 06, Asignación
001, Subasignación 002, por la adquisición anteriormente detallada.

42.la orden de compra generada a partir de la presente
resolución, es parte integrante de la misma, por cuanto el proveedor adjudicado al aceptarla ai través del
portal www.mercadopublico.cl, aceptará las condiciones de compra.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.

POR ORDEN DEL VICEPRESIDENTE EJECUTIVO (s)

ORRES
nal,

los Ríos.

ALT/RVÍVIVI
Distribución:
* Sub Directora Recursos Físicos y Financieros.(2)
* Sub Director Cobertura y Terceros
* Asesor Jurídico
* Adquisiciones
* Oficina de Partes.



Informe Evaluación
Pintura Interior, Patio cubierto y salas del Jardín Infantil Campanita

Licitación ID 5538-4-L110

Fecha: 14 de Mayo de 2010

I.- Criterios de Evaluación

Aspecto

Precio de la Oferta

Plazo Ejecución Trabajos

Ponderación

60%

40%

Puntajes

10 puntos a la oferta más económica,

El proveedor con el precio más económico tendrá la nota

resto inversamente proporcional a la oferta económica.

máxima y el

Nota 10: Entrega entre 1 y 3 días hábiles.

Nota 5: Entrega entre 4 y 5 días hábiles.

Nota 1: Entrega sobre 6 días hábiles

II.- Ofertas Presentadas

Nombre o Razón Social
1.- Marcos Corales Pino

2.- Genoveva Lienlaf Hualme
3.-Jorge Villar Muñoz

4.-Sociedad Constructora Piren Ltda
5.- Sociedad Constructora Pérez y Alarcón Ltda

6.- Maquirent 5,A.

Rut
16.872.Z05-2

11.114.824-4

15.549.350-k

76.083.053-4

76.932.280-9

96.955-330-9

MI.- Evaluación del proveedor que cumple con los requisitos señalados en Términos de Referencia.

Proveedor

Marcos Corales Pino

Genoveva Lienlaf Hualme

Jorge VillarMuñgz

Sociedad Constructora Piren Ltda
Sociedad Constructora Pérez y Alarcón
Ltda

Maquirent S.A.

Rut

16.872.205-2

11.114.824-4

15 ..$49 .350-k

76.083.053-4

76.932.280-9

96.955-330-9

Precio

Monto

1.489.615

995.650

1;050:OOQ

4.342.506

2.520.000

1.545.230

(Mota
precio

6,68

10,00

9,48

2,29

3,95

6,44

Ponderación
Precio

4,01

6,00

5,69

1,38

2,37

3,87

Plazo Ejecución Trabajos
Plazo

Ejecución
Trabajos

6Dias

6 Días

5 Oías

6Dias

5 Días

5 Días

Nota
ejecución
Trabajos

1

1

5 .

1

5

5

Ponderación
Ejecución
Trabajos

0,4

0,4

2,0

0,4

2,0

2,0

Nota Final

4,41

6,40

7,69

1,78

4,37

5,87

Se propone Adjudicar a Jorge Villar Muñoz Rut:15.549.350-k, por ser la oferta que mejor cumple y se acomoda a las necesidades Institucionales.

V
MARTA MILUWAO CONEJEROS

Recursos Financieros

DFNKF

RODOLFO VALDIVIA PAREDES

Asesor Regional


